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rande 

Bratislav Stankovic 
 

HSO/RBU 
 

 

HANDIKAPPRÅDET VID TRAFIK- OCH RENHÅLL-
NINGSNÄMNDEN OCH STOCKHOLMS STADS PAR-
KERING 
 
 
Justeras: 
 
 
 
 
Ken Gammelgård   Ewa Ström 
 

 
1. Fastställande av dagordning 

Efter tillägg under punkten Rapporter och Övriga 
frågor kunde dagordningen godkännas. 

 
2. Justering av dagens protokoll 

Rådet utsåg Ewa Ström att tillsammans med ord-
föranden justera dagens protokoll. 

 
3.  Godkännande av föregående protokoll 

Rådet godkände protokoll nr 5/2008  som lades 
till handlingarna. 

  
4. Handlingarnas och lokalernas tillgänglighet 

Gamla biblioteket fungerar inte optimalt för dem 
som har nedsatt hörsel. Hörselutrustningen som 
finns att låna är inte tillräcklig.  
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Rådet beslutade att sekreteraren ska skriva till 
Fastighetskontoret och be om en fast hörselut-
rustning. 

 
  

5. Inkomna protokoll/skrivelser 

Följande protokoll lades till handlingarna: 
Kommunstyrelsens handikappråds protokoll nr        
5/2008, 6/2008, 7/2008 och 8/2008. 

6. Trafik och Renhållningsnämnden 

Rådet kan konstatera att de 2 yttranden som rå-
det har framfört till Trafik och Renhållningsnämn-
den inte har beaktas. Speciellt då det gäller ären-
det om snedställda parkeringsplatser anser rådet 
det vara anmärkningsvärt att nämnden tar ett be-
slut innan rådet fått en dragning i frågan, efter-
som frågan innehåller viktiga aspekter om till-
gänglighet för personer med funktionsnedsätt-
ning. 

  
 

          Paus 

7. Konsekvensanalys av tillgänglighetsaspekter 
på snedställda parkeringsplatser. 

Föredragande: Sanna Tegnér 

Rådet önskar snarast ta del av en uppföljning och 
utvärdering av hur de snedställda parkeringsplat-
serna fungerar för personer med funktionsned-
sättning. Denna utvärdering bör föredras rådet in-
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nan nämnden tar beslut om fler snedställda par-
keringsplatser. 
 

Rådet konstaterar att det för person som använ-
der rullstol är extra svårt att ta sig upp på gång-
banan mellan snedställda bilar om inte kantstenen 
är avfasad, eftersom man är tvungen och komma 
in snett mot kantstenen. Rådet anser därför att 
det vid snedställda parkeringsplatser som är re-
serverade för personer med rörelsehinder alltid 
bör finnas en avfasad kantsten upp till gångba-
nan. 
Rådet anser det vara bra att man från trafikkonto-
ret bestämt att måttet på parkeringsplatser reser-
verade för personer med rörelsehinder vid sned-
ställd parkering ska vara bredare än normen. Det-
ta med tanke på att det annars kan bli besvärligt 
att ta sig in och ur bilen för bl.a. de som har en si-
doramp på sin bil. 

  

 

8. Parkeringsstrategin 

 Föredragande: Daniel Firth 

Daniel gick igenom inriktningsbeslutet. För närva-
rande görs en nulägesanalys. Rådet kommer att 
få ärendet på remiss/samråd. 

Rådet framförde att det är svårt att särskilja reg-
ler vid parkering på stadens mark respektive pri-
vat mark. Rådet önskar en tydlig och enhetlig 
parkeringspolicy för handikapparkering. 
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Rådet önskar även svar på om det finns någon 
praxis på hur många parkeringsplatser reserve-
rade för personer med rörelsehinder det ska fin-
nas på gatumark gentemot antalet personer som 
vistas i området. 
 

9. Övriga frågor 

Rådet önskar diskutera cykelbanor/ gångbanor/ 
trottoarer/ busshållplatser ur tillgänglighetsper-
spektiv. Rådet önskar redovisning av kontorets 
policy. 

Sekreteraren ombads skicka ut FO:s årsrapport. 
Årsrapporten ska tas upp på första mötet efter 
sommaren.  

Dagny Mörk nämnde helt kort om insiktsövningen 
som kontorets ledning har genomgått. 

Dagny tycker att det är ett mycket bra upplägg    
på övningen och att kontoret ska genomföra öv-
ningen avdelningsvis. 

Rådets möte den 6/11 skjuts fram till den 13/11. 

Höstens möten är den 21/8,18/9, 9/10,13/11, 
4/12 2008.  

 

10. Rapporter 

Handikapprådet vid Stadsbyggnadsnämnden 
och Exploateringsnämnden önskar att rådet ska 
bevaka kv Guldfågeln 1 m m, Snövitsvägen 7 i 
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stadsdelen Smedslätten och Äppelviken, S-Dp 
2007-36740-54. 

Handikapprådet vid Stadsbyggnadsnämnden 
och Exploateringsnämnden konstaterar att lös-
ningen för sophantering är ett avsevärt avsteg 
från stadens norm. Rådet anser att sophanter-
ingen bör utformas på ett sådant sätt att både 
hushållssopor och skrymmande avfall (grovso-
por) kan lämnas i utrymmen som nås via inom-
husförbindelse utan nivåhinder och hinder i form 
av tunga dörrar. Soprummen ska vara använd-
bara för personer med nedsatt rörelse- och ori-
enteringsförmåga eller andra funktionsnedsätt-
ningar. 

 
Källsorteringsbehållare bör inte vara belägna 
längre bort än 30 m och ska placeras på så sätt 
att man naturligt passerar platsen. Hela anlägg-
ningen ska vara fullt tillgänglig för alla. Enhetliga 
symboler och punktskrift ska finnas på kärlen. 
Kärlen ska ha samma placering efter varje töm-
ning för att underlätta användbarheten för per-
soner med nedsatt orienteringsförmåga. 

 
Rådet ställer sig bakom skrivelsen från 
handikapprådet vid Stadsbyggnadsnämnden 
och Exploateringsnämnden och vill uppmärk-
samma Trafik och Renhållningsnämnden på 
detta ärende. Rådet önskar även en redovisning 
från Trafik och Renhållningsnämnden på hur 
man tänker agera för att detta avsteg från sta-
dens norm då det gäller sophantering inte ska 
godkännas. 
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11. Rådets interna frågor. 

Rådet beslutade att vice ordföranden utarbetar 
ett diskussionsunderlag beträffande rådet mål 
och uppgifter till mötet i augusti. 

    

 
Vid protokollet: 

 
 
 

Anita Westergren 
 


